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§ 4  Ungdomsverksamheten på Tuben och ungdomsrådet 

Svar på två skrivelser från M och L 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på två skrivelser från 

Moderaterna och Liberalerna om ungdomsverksamheten på Tuben och ungdomsrådet. 

 

Ärendet 

I två skrivelser till stadsdelsnämnden har Moderaterna och Liberalerna ställt frågor kring 

ungdomsverksamheten på Tuben och ungdomsrådet. Som svar på skrivelsen ges i detta 

tjänsteutlåtande en samlad beskrivning av ungdomsarbetet, hur verksamheten styrs, 

finansieras och bemannas, vilka arbetssätt och värden som ligger till grund för verksamheten 

på Tuben och för förvaltningens stöd till ungdomsrådet. 

 

Partierna undrar också om det finns möjlighet att knyta ungdomsrådet till nämnden med 

nämndens nuvarande råd som förebild. Eftersom Farsta ungdomsråd är en helt fristående 

sammanslutning ser förvaltningen ingen praktisk möjlighet att göra det, men nämnd och råd 

har alla möjligheter att utveckla närmare kontakter och samarbete utan denna formella 

koppling. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-05-02. 

Dnr 1.6-139/2017 och 1.6-253/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan. I detta 

instämde Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande. 

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut godkänns delvis. 

2. Därutöver anförs följande. 
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Vi tackar för en utförlig redogörelse för ungdomsverksamheten på Tuben och om 

ungdomsrådet. Vi uppskattar den ungdomsverksamhet som bedrivs där. 

 

Beträffande Farsta ungdomsråd, FUNG, så är det, som framgår av tjänsteskrivelsen, en 

fristående organisation som bildades 2014 genom förvaltningens kontakter med Sveriges 

ungdomsråd.  Det framgår dock inte av tjänsteskrivelsen i vilken mån FUNG i dag är knutet 

till Sveriges ungdomsråd. Oavsett vilket kan man undra vilken roll FUNG skall ha i 

förhållande till stadsdelsnämnden.  

 

I lägesrapporten om FUNG som presenterades till nämnden den 21 maj 2015 står det: 

”Ungdomarna som har engagerat sig i rådet och dess styrelse behöver få möjlighet att 

diskutera med nämnden hur samarbetet ska utformas, så att alla är överens och ungdomarna 

kommer till tals så som de har tänkt sig. Det är ännu inte för sent att genomföra de 

diskussionsforum som nämns i avtalet med Sveriges ungdomsråd.” Vi ser gärna att nämnden 

agerar för att dessa diskussionsforum sent omsider ska komma till stånd. 

 

Där står också att planen ursprungligen var att ”Rådet skulle ge ungdomar chans att vara 

delaktiga i den lokala demokratiska processen, bland annat genom att vara en remissinstans 

för olika ärenden som sedan skulle behandlas av nämnden.” Vi ser gärna att nämnden tar 

initiativ till en dialog med FUNG om detta. 

 

Nämnden anslår dessutom pengar till FUNGs verksamhet. Det kan därför tyckas rimligt att 

ungdomsrådet lämnar samma sorts årliga redovisning av sin verksamhet, sammansättning 

och liknande som övriga lokala föreningar som beviljas föreningsstöd av nämnden. 

 

Vi önskar också att förvaltningen utvärderar i vilken mån förvaltningens stöd till och 

samarbete med FUNG har bidragit till målen för nämndens och förvaltningens 

ungdomsverksamhet. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Våra partier vill i anslutning till ärendet uppmärksamma och tacka för det värdefulla arbetet 

som våra medarbetare inom fritiden gör för att möjliggöra en stimulerande och utvecklande 

verksamhet för våra barn och ungdomar.  

 

Verksamheten vid stadsdelens alla parklekar och fritidsgårdar är också en viktig 

förebyggande social och trygghetsskapande verksamhet som bidrar till att ge våra unga en 

meningsfull fritid. 

 

Vi vill också uppmärksamma de viktiga insatser som Ungdomsrådet gör för att organisera 

och aktivera ortens ungdomar, nu senast i samband med bl.a. fredagskvällen den 9 juni efter 

skolavslutningen vid våra grundskolor samt Tubens arrangemang "we are Farsta" på 

Farstaängen den 10 juni.  
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Vi noterar till sist att Ungdomsrådet nu också börjat att kvällsvandra och bidrar därmed 

ytterligare till att skapa en trygghet i vår stadsdel. 

 

Ersättaryttrande 

Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Om vi hade haft förslags- och rösträtt hade vi yrkat att nämnden skulle besluta enligt förslag  

från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L). 

 

 

  


